

Aanbesteding: Levering van TETRA Portofoons (TMO/DMO) en accessoires
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Amsterdam-Amstelland
Referentie: 2023VrAA-Portofoons

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 7, eis 26.10

Vraag:

Het volume van de RSM is in elk geval regelbaar via de portofoon, bedoelt u hiermee dat het niet noodzakelijk is dat het volume via de RSM gedaan hoeft te worden?

Antwoord:

Zowel op de RSM als op de portofoon moet de mogelijkheid bestaan om het geluid aan te passen.

Percelen: P1 Leveringen van TETRA portofoons en accessoires

Beantwoord op: 6 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 12 , prijzenblad

Vraag:

In regel 5 staat vermeld lader. Wij denken dat u hier de voertuiglader bedoelt, maar kunt u bevestigen dat dit daadwerkelijk de voertuiglader is?

Antwoord:

Regel 5 zijn de enkelvoudige bureauladers, regel 14 zijn de voertuigladers.

Percelen: P1 Leveringen van TETRA portofoons en accessoires

Beantwoord op: 6 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 7.4 pagina 32

Vraag:

Graag deze referentie eis aanpassen naar aantoonbaar ervaring in het leveren en onderhouden van TETRA, DMR apparatuur & accessoires aan een

veiligheidsregio, politie, ambulance of overheidsorganisatie waarbij de omvang van minimaal 250.000,00 vervalst. Een vergelijkbare referent qua werkzaamheden is ons inziens belangrijker dan de omzetwaarde van de opdracht. Dit heeft geen toegevoegde waarde inzake u aanbesteding. Daarnaast zorgt het voor een bredere marktwerking. Meerdere partijen kunnen meedingen voor de opdracht buiten de 2 grote partijen in de markt.

Antwoord:

Gezien de marktomstandigheden is door aanbestedende dienst een omzeteis gesteld met als doel om daadwerkelijke risico's te beperken voor wat betreft de beschikbare capaciteit aan personeel en materieel ten behoeve van de tijdige, correcte levering van de opdracht door de uiteindelijk contractant. Aanbestedende dienst gaat deels akkoord met uw verzoek en accepteert meerdere opdrachten/referenten (maximaal 4) om te voldoen aan het gestelde kerncompetenties en omzeteis.

Percelen: P1 Leveringen van TETRA portofoons en accessoires
Beantwoord op: 6 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

Onze oplossing ondersteund in het kader van veiligheidseisen geen software /firmware update Over-The-Air, mogen wij er vanuit gaan dat Eis 30.14 doelt op settings en fleetmap?

Antwoord:

Correct, het betreft alleen de programmering qua settings, gespreksgroepen en contacten die we willen kunnen programmeren via OTAP.

Percelen: P1 Leveringen van TETRA portofoons en accessoires
Beantwoord op: 6 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Offerteaanvraag

Vraag:

Kan aanbesteder de volgende toevoeging doen op het gebied van indexering, 'Indien sprake is van wereldwijde prijsstijgingen (bijvoorbeeld van grondstoffen) is het mogelijk tijdelijk een andere indexering te hanteren. De

toepassing van een andere indexering moet onderbouwd worden en verifieerbaar zijn. Een aanpassing van de prijzen kan alleen in overleg tussen Politie en Opdrachtnemer.'? Mogelijk een extra aspect bij Artikel 4 in de concept overeenkomst.

Antwoord:

De aanbesteder gaat niet akkoord met uw voorstel. De gekozen indexering heeft als doel om prijswijzigingen door te voeren op de vastgestelde prijzen. Wereldwijde prijsstijgingen (bijvoorbeeld grondstoffen) hebben al een grote impact op alle indexen wereldwijd. Het toepassen van ook nog een andere indexering, naast de gekozen indexering zal voor de aanbesteder een dubbele prijsstijging kunnen betekenen.

Percelen: P1 Leveringen van TETRA portofoons en accessoires

Beantwoord op: 6 nov. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Onder optionele accessoires worden vermeld de 'RSM IP67 met nexus aansluiting' en de RSM IP67 met nexus aansluiting en 3.5mm aansluiting'. Echter staat bij 26.1 'RSM IP67 met 3.5mm aansluiting' en bij 26.2 'RSM IP67 met nexus aansluiting en 3.5mm aansluiting'. Kan aanbestedende dienst het prijzenblad hierop aanpassen?

Antwoord:

Zie aangepaste prijzenblad waarbij 4 verschillende opties zijn benoemd.

Percelen: P1 Leveringen van TETRA portofoons en accessoires

Beantwoord op: 6 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

Welke RSM wordt bedoeld bij deel A, is dat de RSM onder 26.1 of 26.2?

Antwoord:

Bij deel A wordt bedoeld de RSM uit 26.2 met Nexus en 3,5 mm audio connect.

Percelen: P1 Leveringen van TETRA portofoons en accessoires
Beantwoord op: 6 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

In het prijzenblad maakt aanbesteder op het gebied van portofoons geen onderscheid tussen projectprijzen (deel A) en Optionele losse accessoires (deel C). Gezien dat het voor fabrikanten onmogelijk is om voor (maximaal) 7 jaar prijzen af te geven, dit ondanks de indexering, zien wij graag een aangepast prijzenblad met ook de portofoon als Optionele accessoire?

Antwoord:

De aanbesteder gaat niet akkoord met uw voorstel. We zien de portofoon niet als een optionele accessoire, maar als hoofd product in deze aanbesteding.

Percelen: P1 Leveringen van TETRA portofoons en accessoires
Beantwoord op: 6 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

Bedoeld aanbesteder met eis 30.10 dat men gedurende de totale looptijd de portofoons kan blijven programmeren?

Antwoord:

Ja, dat klopt, maar daarna ook.

Percelen: P1 Leveringen van TETRA portofoons en accessoires
Beantwoord op: 6 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

Kan aanbestedende dienst aangeven wat er bedoeld wordt met programmeer updates in eis 30.11? Wordt bedoeld dat de randapparatuur conform CTK in het C2000 netwerk moet blijven functioneren? Dit omdat eis 30.11 ook gelezen kan worden dat alle nieuwe features hier in dienen te zitten, dat lijkt ons niet wenselijk.

Antwoord:

In de eis 30.11 ontbreekt het woord software. Onder programmeersoftware updates wordt verstaan: een opvolgende versie van de software waarin gebreken zijn hersteld en/of de werking van de software anderszins is verbeterd.

Percelen: P1 Leveringen van TETRA portofoons en accessoires

Beantwoord op: 6 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Het programmeren van radio's is gebaseerd op een server/client structuur, echter niet door middel van een webbased applicatie, graag verzoeken wij deze eis aan te passen?

Antwoord:

Eis 30.7 wordt aangepast zodat woord webbased zal worden verwijderd.

Percelen: P1 Leveringen van TETRA portofoons en accessoires

Beantwoord op: 6 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Wij gaan er vanuit dat eis 26.15 alleen van toepassing is op de RSM genoemd bij 26.2?

Antwoord:

Correct, dit gaat alleen om de eis 26.2.

Percelen: P1 Leveringen van TETRA portofoons en

accessoires
Beantwoord op: 6 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

In eis 22.10 wordt gesproken over het graveren van de accu. Het graveren van de accu is niet wenselijk qua veiligheid en aantasten van de batterij, is een label in de vorm van een speciale sticker ook voldoende?

Antwoord:

De aanbesteder gaat akkoord met uw suggestie. Accu graveren biedt geen toegevoegde waarde/functionaliteit, een leesbaar serienummer is voldoende voor ons. Eis 22.10 komt hiermee te vervallen.

Percelen: P1 Leveringen van TETRA portofoons en accessoires
Beantwoord op: 6 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

Wordt bij Eis 14.7 een suggestie aan kleuren genoemd en mogen het dus ook een andere variteit aan kleuren zijn?

Antwoord:

Ja dat mag, zolang dat een opvallende kleur betreft.

Percelen: P1 Leveringen van TETRA portofoons en accessoires
Beantwoord op: 6 nov. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

Wij gaan er vanuit dat bij 14.7 de RSM wordt bedoeld van 26.2 (met nexus), is dit juist?

Antwoord:

Ja, dit is juist.

Percelen:

P1 Leveringen van TETRA portofoons en accessoires

Beantwoord op:

6 nov. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Wordt bij Eis 14.6 een suggestie aan kleuren genoemd en mogen het dus ook een andere variteit aan kleuren zijn?

Antwoord:

Ja dat mag, zolang dat een opvallende kleur betreft.

Percelen:

P1 Leveringen van TETRA portofoons en accessoires

Beantwoord op:

6 nov. 2023

Label:

Inhoud